Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2016г. №  94

сл. Михайловка

«О внесении дополнений в Порядок

рассмотрения обращений граждан

в администрацию Михайловского сельсовета

Железногорского района, утвержденного

постановлением администрации

Михайловского сельсовета от 21.01.2012 № 3»

Рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 15.04.2016  № 83-2016 на отдельные положения Порядка
рассмотрения обращений граждан  в администрацию Михайловского сельсовета  Железногорского района, утвержденного
постановлением администрации  Михайловского сельсовета от 21.01.2012 № 3, Администрация Михайловского сельсовета
Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить  раздел 3 Порядка рассмотрения обращений граждан  в администрацию Михайловского сельсовета  Железногорского
района, пунктом 3.7 следующего содержания «письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений
законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в
территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции,
функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта
Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадрисации его обращения, за исключением случая,
указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 03.11.2015 № 305-ФЗ)».

2. Дополнить раздел 4 Порядка рассмотрения обращений граждан  в администрацию Михайловского сельсовета  Железногорского
района, пунктом 4.4. следующего содержания: «Правом на личный прием в первоочередном порядке пользуются герои Советского
Союза, герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы, по вопросам своей деятельности: члены Совета
Федерации, депутаты Государственной  Думы»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Михайловского сельсовета Железногорского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Михайловский сельсовет»  В.И.Крюков